Coren@
Consêlho Regionalde EnfeíÍnôgem do Paraná

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a Secretária da

Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei Federal no

5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen no 42512012, que cria normas gerais para

criaçáo de emprego público em comissão no âmbito do sistema Cofen/Conselhos Regionais,

CONSIDERANDO a Decisão 00112018, que dentre outros, instituiu a criação das

Funções Gratificadas (FGs) no âmbito do Coren PR;

CONSIDERANDO necessidade do Conselho Regional de Enfermagem do

Paraná realizar contrataçáo por meio de Pregáo;

CONSIDERANDO que para a realização de Pregão é necessária a nomeação

de pregoeiro oficial para proceder com os trabalhos;

CONSIDERANDO o afastamento da pregoeira oficial - Sra. Adriane Gomes

de Moraes Lima em razáo de atestado médico.

CONSIDERANDO as deliberações da diretoria, baixam as seguintes

determ inaçÕes:

Art. í o Designar a empregada pública Jaqueline Cristina de Souza

Muchagata, como pregoeira interina, por período indeterminado.

Art.20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 3o Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 27 de agosto de 2024

Ja§.rtê" 'ãh",-.8,^
A LE-SSAN DRA BREN N EISEN

GIACOMOSSI

Secretária

ETHELLY ITOSA RODRIGUES

SANTOS

Prêsidente

Rua Prof. João Argemiro loyola,74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

PORTARIA No 72',1t2024, DE 27 DE AGOSTO OÊ 2024